
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 9 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN LEGAL, účetní a daňová 
kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 7. 3. a 8. 3. 2016 
žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
 
 
Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpověď. 
 
 

Dotaz č. 1: 

„Je možné zajistit autorizační osobu podle autorizačního zákona požadovaného oboru 

technologická zařízení staveb do data podpisu smlouvy?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že podle odst. 9.1.2 odrážka první kvalifikační dokumentace 

zadavatel požaduje pro prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložení 

osvědčení o autorizaci podle autorizačního zákona pro obor technologická zařízení staveb, 

vystaveného pro osoby, jejichž prostřednictvím zájemce zabezpečuje vybrané činnosti ve 

výstavbě a které pro tento účel zájemce uvede na seznamu dle odst. 11.1.5 kvalifikační 

dokumentace. 

 

Podle § 65 odst. 2 ZVZ je dodavatel v jednacím řízení s uveřejněním povinen prokázat splnění 

kvalifikace ve lhůtě pro podání žádosti o účast. Předložení těchto dokladů v žádosti o účast je 

proto pro prokázání kvalifikace nezbytné. V opačném případě by dodavatel splnění kvalifikace 

v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem neprokázal, což by mělo za následek jeho vyloučení 

z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  630411 



Z uvedených důvodů tak dodavatel musí mít autorizovanou osobu ve smyslu odst. 9.1.2 

kvalifikační dokumentace „zajištěnu“ ve smyslu dotazu již s podáním žádosti o účast. Jinými 

slovy, v žádosti o účast musí dodavatel předložit veškeré požadované doklady k prokázání 

kvalifikačních předpokladu ve své žádosti o účast, kvalifikační předpoklady dle odst . 9.1.2 

kvalifikační dokumentace a odst. 11.1.5 písm. a) kvalifikační dokumentace nevyjímaje. 

 

Dotaz č. 2: 

„Máme dotaz ohledně celkového finančního objemu zakázek. V 11.1.1 i. se píše, že součet 

celkového finančního objemu poskytnutých zakázek na projektové dokumentace na elektrických 

zařízeních distribuční soustavy nebo elektrických zařízení v oblasti NN, VN a trafostanic v rámci 

kabelového nebo venkovního vedení NN nebo vedení VN nebo na obnovu či výstavbu 

stožárových, kioskových nebo zděných trafostanic, uvedených na seznamu významných 

projekčních prací, musí činit alespoň 4 mil. Kč bez DPH za posledních 36 měsíců. 

 

Chtěla bych se zeptat, jestli alespoň 4 mil. Kč musí vyjít součtem každého 8. řádku v tabulkách 

(Finanční objem prací na projektové dokumentaci elektrických zařízení DS v rámci „11.1.1 ii.“, 

realizovaných dodavatelem) uvedených Významných zakázek (příloha č. 4), nebo jestli alespoň 4 

mil. Kč musí vyjít za celkové ceny za významné zakázky? 

Př.:  

Stavba A: se skládá z  

a) venkovní vedení NN včetně TS 100 000 Kč 

b) kabelové vedení NN 25 000 Kč 

d) kabelové vedení VN 65 000Kč 

celkem 190 000 Kč 

Tato stavba byla zařazena pouze do 11.1.1 ii.a) venkovní vedení NN. Do 8. řádku tabulky této 

významné zakázky bylo uvedeno 100 000 Kč a do 10. řádku byly uvedeny i částky za kabelové 

vedení NN 25 000 Kč a kabelové vedení VN 65 000 Kč. A tedy do 4 mil. Kč se za tuto stavbu bude 

započítávat pouze částka 100 000 Kč nebo celková částka 190 000 Kč (i když stavba A nebyla 

zařazena do 11.1.1 ii.b) a d) a je ve významných zakázkách uvedena pouze jednou a to pod 

11.1.1 ii.a) venkovní vedení NN)?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že podle odst. 11.1.1 kvalifikační dokumentace zadavatel 

požaduje, aby zájemce předložil seznam významných projekčních činností obdobných předmětu 

plnění VZ poskytnutých dodavatelem v posledních 36 měsících s uvedením jejich rozsahu a doby 

poskytnutí s tím, že podle odst. 11.1.1 bod ii. kvalifikační dokumentace na tomto seznamu musí 

být uvedeno alespoň 25 referenčních zakázek souvisejících se zpracováním PD na elektrických 

zařízeních distribuční soustavy nebo elektrických zařízení v oblasti NN, VN a trafostanic, z nichž 

předepsané počty musejí zároveň splňovat podmínky podle písm. a) – d) tohoto ustanovení. 



Jako nezávazný vzor tohoto seznamu významných zakázek zadavatel poskytl přílohu č. 4 

kvalifikační dokumentace. V tomto vzorovém seznamu významných zakázek zadavatel v případě 

údaje v 8. řádku první z tabulek „Finanční objem prací na projektové dokumentaci elektrických 

zařízení DS v rámci venkovního vedení NN, případně TS, realizovaných dodavatelem“ 

předpokládá vyplnění příslušného pole celkovou částkou prací, které jsou relevantní podle odst. 

11.1.1 bod ii. písm. a) kvalifikační dokumentace. Obdobně tomu je u dalších tabulek ve 

vzorovém seznamu významných zakázek, kde popisky v řádku 8 odpovídají jednotlivě odst. 

11.1.1 bod ii. písm. b) – d) kvalifikační dokumentace. 

 

Do pole pro údaj v 10. řádku „Finanční objemy podle kategorií prací dle odst. 11.1.1 bod (ii.) 

písm. a) – d)” pak zájemci, kteří využijí vzor seznamu významných zakázek, vyplní ty částky, které 

odpovídají všem kategoriím prací podle dle odst. 11.1.1 bod ii. písm. a) – d) kvalifikační 

dokumentace, s tím, že zároveň uvedou, které kategorii (ev. kategoriím) podle písm. a) – d) tato 

částka (ev. částky) odpovídají. 

 

Teze tazatele, že součet hodnot vyplněných v 8. řádcích tabulek vzorového seznamu 

významných zakázek musí být minimálně 4 mil. Kč bez DPH, tak není správná. Celková hodnota 

významných zakázek minimálně 4 mil. Kč bez DPH je minimálním požadovaným součtem hodnot 

všech prací na projektových dokumentacích na elektrických zařízeních distribuční soustavy nebo 

elektrických zařízení v oblasti NN, VN a trafostanic v rámci kabelového nebo venkovního vedení 

NN nebo vedení VN nebo na obnovu či výstavbu stožárových, kioskových nebo zděných 

trafostanic, které byly realizovány v rámci významných zakázek uvedených na seznamu. Pokud 

tedy dodavatelé využijí k prokázání kvalifikace vzorový seznam významných dodávek, je pro 

splnění limitu 4 mil. Kč bez DPH relevantní 10 řádek tabulek tohoto seznamu. 

 

Co se týče příkladu uvedeného tazatelem, kdy hypotetická významná zakázka zahrnuje 

projektové dokumentace na venkovní vedení NN včetně TS v hodnotě 100 000 Kč bez DPH (odst. 

11.1.1 bod ii. písm. a)), na kabelové vedení NN v hodnotě 25 000 Kč bez DPH (odst. 11.1.1 bod ii. 

písm. b)), a na kabelové vedení VN v hodnotě 65 000Kč bez DPH (odst. 11.1.1 bod ii. písm. d)), 

měla by být v poli pro údaj „Finanční objem prací na projektové dokumentaci elektrických 

zařízení DS v rámci venkovního vedení NN, případně TS, realizovaných dodavatelem“ uvedena 

částka 100 000 Kč bez DPH odpovídající hodnotě prací podle odst. 11.1.1 bod ii. písm. a) 

kvalifikační dokumentace. 

 

V poli pro údaj „Finanční objemy podle kategorií prací dle odst. 11.1.1 bod (ii.) písm. a) – d)” by 

pak byly uvedeny částky odpovídající všem kategoriím prací podle odst. 11.1.1 bod (ii.) písm. a) a 

d) kvalifikační dokumentace, tj. 100 000 Kč bez DPH, 25 000 Kč bez DPH a 65 000 Kč bez DPH, 

přičemž v daném případě by poslední dvě hodnoty sice byly započítány do celkového součtu 

hodnot významných zakázek (který musí dosáhnout min. 4 mil. Kč bez DPH), ale již ne pro 

splnění požadavků podle odst. 11.1.1 bod (ii.) písm. b) a d), protože nejsou splněny minimální 



hodnoty relevantních prací podle těchto ustanovení. V daném případě by tak řádky 8 a 10 

tabulky byly vyplněny následovně: 

 

Významná zakázka č. … 

Požadovaný údaj Údaje o významné zakázce 

Název významné zakázky  

Místo plnění významné zakázky  

Objednatel (název a sídlo)  

Kontaktní osoba objednatele (jméno, email, 

telefon), u které bude možné poskytnutí významné 

zakázky ověřit 

 

Napěťová hladina  distribuční soustavy, v rámci 

které byla zakázka prováděna 
 

Provozovatel distribuční soustavy  

Finanční objem prací na projektové dokumentaci 

elektrických zařízení DS v rámci venkovního 

vedení NN, případně TS, realizovaných 

dodavatelem  

100.000,00 Kč bez DPH 

Doba realizace významné zakázky (mm.rrrr-

mm.rrrr) 
 

 Finanční objemy podle kategorií prací dle odst. 

11.1.1 bod (ii.) písm. a) – d) (venkovní vedení NN, 

TS, příp. další) 

100.000,00 Kč bez DPH (písm. a)) 

25.000,00 Kč bez DPH (písm. b)) 

65.000,00 Kč bez DPH (písm. d)) 

Stručný popis zakázky - zejména údaje prokazující 

splnění vymezeného parametru: projektové 

dokumentace elektrických zařízeních v rámci 

venkovního vedení NN, příp. TS 

 

 

 

 

 
  



Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazu a odpovědi zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání žádostí o účast v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 9 neprodlužuje. 

 

V Praze dne 10. 3. 2016 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 


		2016-03-10T09:28:48+0100




